乌教体发〔2023〕178号
乌审旗教育体育局关于举办全旗民办幼儿园教师专业能力提升培训的通知

各民办幼儿园：

根据《乌审旗扶持民办学前教发展实施意见》文件精神，为进一步加强我旗民办学前教育师资队伍建设，提升民办幼儿园教师队伍的专业素质，经研究，决定举办全旗民办幼儿园教师专业能力提升培训。现将有关事项通知如下：
 一、培训目标
通过培训，提升教师的专业理论素养和教育教学实践能力，引导教师树立科学的儿童观和教育观，通过学习领会学

前教育相关文件法规与文件精神，强化民办幼儿园教师队伍师德师风建设，全面提升我旗民办幼儿园教师队伍专业素质。
培训对象

全旗民办幼儿园园长、副园长、环节干部、教师、保育员。

三、培训内容和方式
（一）培训内容
《幼儿园班级常规管理》、《幼儿园半日活动计划的制定》、《幼儿园班级微教研活动的开展策略》、《如何做好幼儿园班主任工作》、《科学幼小衔接》、《幼儿园多媒体技术应用》。
 （二）培训方式
  理论学习与案例研讨相结合，主要采用开展专题讲座、教学研讨等方式，增强培训针对性和实效性。
 四、培训安排
 本期培训时间为2023年9月23日—9月24日，共2天，计16学时。
 五、培训地点

乌审旗第三小学报告厅

六、培训考核
（一）研修任务
 1.撰写一份教育活动案例（集中教育活动、游戏活动或区域活动）。
 2.撰写一份培训学习总结，包括个人教育教学能力提升情况、今后专业发展路径规划等内容（2000字以上）。
（二）考核情况
参训学员完成规定学时的培训任务和培训总结，经培训考核合格的，颁发由旗教体局盖章的继续教育证书。参训学员要自觉遵守培训的各项管理规定，对请假或无故不参加集中培训的，不发放继续教育证书。
七、其他事宜

请各民办幼儿园抓紧落实参训对象，并将参训学员报名汇总表（附件2）于9月20日前报至培训办（联系人： 白丽 联系电话： 13614778066）。

附件：1.全旗民办幼儿园教师专业能力提升培训课程安排表
2.全旗民办幼儿园教师专业能力提升培训报名表

                               乌审旗教育体育局

                               2023年9月19日

附件1

全旗民办幼儿园教师专业能力提升培训课程安排表

	时  间
	培训地点
	参与人员
	内   容
	课时
	主讲人
	单  位
	联系方式
	负责人

	2023.9.23上午

（8:30—12：00）
	三小

报告厅
	全员
	幼儿园班级常规管理
	1.5
	姬建春
	第六幼儿园
	15247777398
	王晓宇

白  丽

伊日贵

朱  静

玛拉庆呼很

	三小

报告厅
	全员
	如何做一名幸福的幼儿教师
	2
	贾永丽
	第六幼儿园
	15247736107

	三小

报告厅
	全员
	如何撰写幼儿园半日活动计划
	1
	米海娥
	教育体育局
	15894911169

	2023.9.23下午

(2:30—5:30）
	三小

报告厅
	全员
	落实以儿童为中心的“幼儿园班级微教研”活动开展策略
	1.5
	郭永艳
	第六幼儿园
	13947756842

	三小

报告厅
	全员
	幼儿园班主任工作经验分享
	2
	邢召霞
	第六幼儿园
	15947735036

	2023.9.24上午

（8:30—12：00）
	三小

报告厅
	全员
	《花开有时 衔接有度》——科学幼小衔接及预防“小学化”倾向
	2
	郭玉玲
	第三幼儿园
	15047127102
	白  丽

伊日贵

曹右梅

朝勒孟图雅

	三小

报告厅
	全员
	《花开有时 衔接有度》——幼小衔接的案例分享及策略（侧重小中大班的“身心准备”展开）
	2
	王  媛
	第三幼儿园
	15894925126

	2023.9.24下午

(2:30—5:30）
	三小

报告厅
	全员
	《花开有时 衔接有度》——幼小衔接的案例分享及策略（侧重大班的“生活准备、社会准备、学习准备”展开）
	2
	李冬彦
	第三幼儿园
	15047352549

	三小

报告厅
	全员
	幼儿园如何实现多媒体技术应用
	2
	王  涛
	第六幼儿园
	15047794288

附件2

全旗民办幼儿园教师专业能力提升培训报名表
幼儿园（名称）：                   负责人签名：

	序号
	姓  名
	性别
	职务
	联系电话
	备注

乌审旗教育体育局办公室　　                  2023年9月19日印发